ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 декабря 2020 г. N 2079

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРИЛОЖЕНИЕ К ПОЛОЖЕНИЮ О ПОДГОТОВКЕ И ПРЕДСТАВЛЕНИИ

ФЕДЕРАЛЬНОМУ СОБРАНИЮ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ЕЖЕГОДНОГО

ДОКЛАДА ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ О

РЕАЛИЗАЦИИ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПОЛИТИКИ В СФЕРЕ ОБРАЗОВАНИЯ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приложение к

Положению о подготовке и представлении Федеральному Собранию

Российской Федерации ежегодного доклада Правительства Российской

Федерации о реализации государственной политики в сфере

образования, утвержденному постановлением Правительства

Российской Федерации от 29 июня 2015 г. N 645 "О подготовке и

представлении Федеральному Собранию Российской Федерации

ежегодного доклада Правительства Российской Федерации о

реализации государственной политики в сфере образования"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2015, N 27, ст.

4077; 2020, N 11, ст. 1546).

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 11 декабря 2020 г. N 2079

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРИЛОЖЕНИЕ К ПОЛОЖЕНИЮ О

ПОДГОТОВКЕ

И ПРЕДСТАВЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОМУ СОБРАНИЮ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

ЕЖЕГОДНОГО ДОКЛАДА ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О РЕАЛИЗАЦИИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПОЛИТИКИ В СФЕРЕ

ОБРАЗОВАНИЯ

Приложение к указанному Положению изложить в следующей

редакции:

"Приложение

к Положению о подготовке

и представлении Федеральному Собранию

Российской Федерации ежегодного доклада

Правительства Российской Федерации

о реализации государственной политики

в сфере образования

(в редакции постановления

Правительства Российской Федерации

от 11 декабря 2020 г. N 2079)

СТРУКТУРА

ДОКЛАДА ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОМУ

СОБРАНИЮ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ О РЕАЛИЗАЦИИ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ

ПОЛИТИКИ В СФЕРЕ ОБРАЗОВАНИЯ

1. Первый раздел имеет следующее наименование:

"I. Основные цели и задачи государственной политики в сфере

образования с учетом национальных целей развития Российской

Федерации и особенности их достижения в отчетном году".

2. Второй раздел имеет следующее наименование:

"II. Реализация мероприятий государственной политики в сфере

общего образования и дополнительного образования детей и

взрослых".

Второй раздел включает в себя подразделы со следующими

наименованиями:

"1. Дошкольное образование"

"2. Начальное общее, основное общее и среднее общее образование"

"3. Дополнительное образование детей и взрослых".

3. Третий раздел имеет следующее наименование:

"III. Реализация государственной политики в сфере профессионального

образования и профессионального обучения".

Третий раздел включает в себя подразделы со следующими

наименованиями:

"1. Профессиональное обучение"

"2. Среднее профессиональное образование"

"3. Высшее образование"

"4. Дополнительное профессиональное образование".

4. Четвертый раздел имеет следующее наименование:

"IV. Обеспечение права на образование детей и молодежи,

нуждающихся в особой защите государства".

5. Пятый раздел имеет следующее наименование:

"V. Расходы на реализацию мероприятий государственной политики в

сфере образования".

6. Шестой раздел имеет следующее наименование:

"VI. Управление системой образования".

Шестой раздел включает в себя подразделы со следующими

наименованиями:

"1. Государственная регламентация образовательной деятельности,

признание образования и (или) квалификации, полученных в

иностранном государстве"

"2. Открытость системы образования"

"3. Механизмы государственно-общественного управления".

7. Седьмой раздел имеет следующее наименование:

"VII. Прогноз развития системы образования и перспективные задачи

на среднесрочный период с учетом вызовов и тенденций, стоящих

перед системой образования".".